Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis.
A Secretária de Agricultura e Meio Ambiente.

Requerimento nº 55/2006

Ricardo Vrena, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, requer a Vossa
Excelência que seja fornecida a listagem completa de todos os agricultores
que utilizaram do PRONAF, período de 2005 e 2006, contendo:

1) O nome completo e endereço dos agricultores beneficiados;
2) O valor obtido;
3) A propriedade beneficiada e o endereço;
4) Qual o Objetivo do financiamento, ou seja, para que foi feito o

PRONAF.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa mensurar os investimentos
na área de agricultura do Município de Joanópolis.

Ademais, cuida-se da função fiscalizadora do Poder

Legislativo Municipal.

Demais manifestações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 26 de outubro de 2006.

Ricardo Vrena
Vereador

Of. Gab. nº. 533/06
Ref.: Requerimento nº 55/06 RV

Joanópolis, 21 de novembro de 2006

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima mencionado, do nobre

Vereador Ricardo, informamos:

De acordo com a legislação em vigor, os dados requeridos

deverão ser solicitados ao Banco do Brasil.
Informamos o site onde poderá ser consultado o número de

contratos e o montante do crédito rural no município:
www.pronaf.gov.br.

  Aproveitamos o ensejo  para reiterar protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

                                    JOSÉ GARCIA DA COSTA
                                    Prefeito Municipal

 Excelentíssimo Senhor
 SEBASTIÃO BENEDITO
 Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis – S.P.